#

3

дело № 3-337/32-538/2024
УИД 26MS0108-01-2024-003683-47
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 июня 2024 года 							   	       г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 10 Промышленного района г. Ставрополя Ставропольского края Саркисян Ю.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в отношении
Головина А.В., ****,
УСТАНОВИЛ:
Головин А.В. **** в ** час. *** мин. по адресу: г. **** не уплатил в срок, установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, штраф в размере *** рублей, назначенный постановлением № *** от *** (постановление вступило в законную силу ****) за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2.1 ст. 10.9 Закона города Москвы от 21.11.2007 № 45 «Кодекс города Москвы об административных правонарушениях».
В судебное заседание Головин А.В., будучи извещенным надлежащим образом о времени и месте судебного заседания, не явился, о причинах неявки суду не сообщил. Ходатайства об отложении судебного заседания суду не представлено.
При таких обстоятельствах, мировой судья находит возможным на основании
ст. 25.1 КоАП РФ рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие Головина А.В.
Мировой судья, исследовав материалы дела, оценив представленные в деле доказательства, приходит к следующему.
Часть 1 ст. 20.25 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Как следует из материалов дела, постановлением старшего инспектора контролера ГКУ «Организатор перевозок» № *** от ***,
Головин А.В. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2.1 ст. 10.9 Закона города Москвы от 21.11.2007 № 45 «Кодекс города Москвы об административных правонарушениях», подвергнут наказанию в виде административного штрафа в размере *** рублей. Постановление вступило в законную силу **** Указанный административный штраф не оплачен Головиным А.В. в срок, установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ.
Данный факт подтверждается: протоколом об административном правонарушении № ****, в том числе указывающий на отсутствие уплаты штрафа и не предоставлении отсрочки и(или) рассрочки уплаты административного штрафа; копией постановления по делу об административном правонарушении № *** от ****; извещением, в котором также имеются сведения об отсутствии оплаты административного штрафа; почтовыми уведомлениями и иными материалами дела.
При таких обстоятельствах мировой судья находит, что в действиях
Головина А.В. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в установленный законом срок.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не установлено.
При назначении Головину А.В. административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, его личность, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств и считает возможным назначить ему наказание в виде административного штрафа, не находя оснований для назначения административного ареста или обязательных работ.
Руководствуясь ст.ст. 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Головина А.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 4000 рублей.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН 2634051915, КПП 263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, счет получателя 03100643000000012100, к/с 40102810345370000013, ОКТМО 07701000, КБК 00811601203019000140, УИН 0355703701085003372420176.
Документ об оплате штрафа предоставить по адресу: г. Ставрополь,
ул. Ленина, д. 221, каб. № 216 или по электронной почте prompom10@stavmirsud.ru.
Постановление может быть обжаловано в Промышленный районный суд
г. Ставрополя через мирового судью в течение 10 суток с момента вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                                        Ю.В. Саркисян